

| GRUPO | SUB GRUPO | OBJETO | DENOMINACIÓN | PRESUPUESTO | EJECUTADO AL | SALDO DISPONIBLE |
|-------|-----------|--------|---|-----------------------|----------------------|-----------------------|
| | | | | APROBADO | 31/3/2017 | AL 31/12/17 |
| 100 | | | Servicios Personales | 59,302,539.00 | 2,348,923.61 | 56,953,615.39 |
| | | 111 | Sueldos y Salarios Básicos | 15,573,599.00 | 1,362,581.80 | 14,211,017.20 |
| | | 113 | Adiciones (Vacaciones) | 1,275,002.00 | 68,970.00 | 1,206,032.00 |
| | | 114 | Aginaldo y Decimo Cuarto Mes | 2,297,799.00 | | 2,297,799.00 |
| | | 116 | Gastos de Representación dentro país | 100,000.00 | | 100,000.00 |
| | | 117 | Contribuciones Patronales para Jubilaciones | 1,386,699.00 | 130,446.58 | 1,256,252.42 |
| | | 118 | Contribuciones Patronales Seguro Social | 555,440.00 | 45,061.80 | 510,378.20 |
| | | 120 | Dietas | 792,000.00 | 113,000.00 | 679,000.00 |
| | | 121 | Sueldos y Salarios Básicos Contrato | 1,882,000.00 | 94,294.85 | 1,787,705.15 |
| | | 130 | Asignaciones Familiares (Bono Educacional) | 40,000.00 | 12,552.98 | 27,447.02 |
| | | 151 | Asistencias sociales varias ,funerales, dietas | 100,000.00 | 0.00 | 100,000.00 |
| | | 152 | Prestaciones Sociales | 2,500,000.00 | 0.00 | 2,500,000.00 |
| | | 153 | Capacitación | 1,300,000.00 | 0.00 | 1,300,000.00 |
| | | 161 | Premios selección | 31,500,000.00 | 522,015.60 | 30,977,984.40 |
| 200 | 210-299 | | Servicios no Personales | 113,678,062.99 | 8,864,133.55 | 104,813,929.44 |
| | | 210 | Servicios Básicos | 1,040,000.00 | 52,136.99 | 987,863.01 |
| | | 211 | Energía Eléctrica | 540,000.00 | 23,757.25 | 516,242.75 |
| | | 214 | Teléfonos , Télex y telégrafos Públicos | 300,000.00 | 18,923.31 | 281,076.69 |
| | | 215 | Servicios Telefonía Privada | 150,000.00 | 6,987.07 | 143,012.93 |
| | | 216 | Correos e Internet | 50,000.00 | 2,469.36 | 47,530.64 |
| | | 220 | Alquileres y Derechos | 880,000.00 | 0.00 | 880,000.00 |
| | | 223 | Alquiler de viviendas para personal | 880,000.00 | 0.00 | 880,000.00 |
| | | 230 | Mantenimiento y Reparación de Obras | 780,000.00 | 0.00 | 780,000.00 |
| | | 231 | Mant y Repar.de Edificios y Viviendas | 360,000.00 | 0.00 | 360,000.00 |
| | | | Mantenimiento (marcaje) de Canchas | 420,000.00 | 0.00 | 420,000.00 |
| | | 240 | Mant.y Repar.de maquinaria y Equipo | 195,000.00 | 16,930.00 | 178,070.00 |
| | | 241 | Mant y Repar.de maquinaria y Equipo de Ofic.y | 75,000.00 | 0.00 | |
| | | 243 | Mant. y Repar.de Equipo Contruc.Transp.e Ind | 120,000.00 | 16,930.00 | 103,070.00 |
| | | 250 | Servicios Técnicos y Profesionales | 37,000,000.00 | 3,295,288.01 | 33,704,711.99 |
| | | 259 | Otros Serv.Tecnicos y Prof.no Contemplados | 37,000,000.00 | 3,295,288.01 | 33,704,711.99 |
| | | 260 | Servicios Comerciales y Financieros | 16,380,000.00 | 124,425.87 | 16,255,574.13 |
| | | 264 | Primas y Gastos de Seguro | 380,000.00 | 25,937.38 | 354,062.62 |
| | | | Comisiones y Gastos Bancarios | 16,000,000.00 | 98,488.49 | 15,901,511.51 |
| | | 270 | Pasajes Viáticos y Otros Gastos de Viaje | 23,800,000.00 | 2,244,998.56 | 21,555,001.44 |
| | | 271 | Pasajes Nacionales | 50,000.00 | | 50,000.00 |
| | | 272 | Viáticos Nacionales y Otros gastos de viaje | 600,000.00 | 4,725.00 | 595,275.00 |
| | | 273 | Pasajes al Exterior | 10,900,000.00 | 2,153,041.47 | 8,746,958.53 |
| | | 274 | Viáticos al Exterior y Otros gastos de viaje | 12,050,000.00 | 87,232.09 | 11,962,767.91 |
| | | 280 | Impuestos Derechos y Tasas | 250,000.00 | | 250,000.00 |
| | | 281 | Impuestos Directos | 250,000.00 | 0.00 | |
| | | 290 | Otros Servicios No Personales | 33,553,062.99 | 3,130,354.12 | 30,422,708.87 |
| | | 291 | Servicios de Ceremonial y Protocolo congresos | 1,000,000.00 | 0.00 | 1,000,000.00 |
| | | 292 | Servicios de Vigilancia | 864,000.00 | 86,940.00 | 777,060.00 |
| | | 294 | Retribución por Actuaciones Deportivas(torneos | 31,689,062.99 | 3,043,414.12 | 28,645,648.87 |
| 300 | 311-399 | | Materiales y Suministros | 18,919,400.00 | | 18,919,400.00 |
| | | 311 | Alimentos y Bebidas para Personas | 150,000.00 | 0.00 | 150,000.00 |
| | | 320 | Textiles y Vestuario | 17,662,400.00 | 0.00 | |
| | | 322 | Prendas de Vestir y Calzado | 17,662,400.00 | 0.00 | |
| | | 330 | Productos de Papel Carbón e Impresos | 107,000.00 | | 107,000.00 |
| | | 332 | Papel para computadoras | 100,000.00 | | 100,000.00 |
| | | 335 | Libros Revistas y Periódicos | 7,000.00 | 5,649.00 | 1,351.00 |
| | | 340 | Productos de Cuero y Caucho | 250,000.00 | 0.00 | 250,000.00 |
| | | 356 | Combustibles y Lubricantes | 250,000.00 | 0.00 | 250,000.00 |
| | | 390 | Otros Materiales y Suministros | 750,000.00 | 0.00 | 750,000.00 |
| | | 391 | Elementos de limpieza | 150,000.00 | 0.00 | 150,000.00 |
| | | 392 | Útiles de Oficina Escritorio y Enseñanza | 600,000.00 | 0.00 | 600,000.00 |
| 500 | 500 | | Transferencias | 14,200,000.00 | | 14,200,000.00 |
| | | 522 | Asignación a Regionales | 14,200,000.00 | | 14,200,000.00 |
| 600 | 600 | | Transferencia del Sector Externo | 11,899,998.00 | | 11,899,998.00 |
| | | | Transferencias de capital | 11,899,998.00 | | 11,899,998.00 |
| | | | TOTAL MES DE MARZO DE 2017 | 218,000,000.00 | 11,213,057.16 | 206,786,942.84 |

Dalila Lopez
 Contador General

Jorge Francisco Salomon
 Presidente Comité de Normalización